APERITIFS

Lillet Berry 6,50
Lillet Vive 6,50
Lillet Rosé Tonic 6,50
Aperol Spritz 6,50
Ramazzotti Rosato 6,50
Dejavu 6,90
ALKOHOLFREIE GETRANKE
Coca Cola* 0,201 240
Coca Cola Zero'** 0,201 2,40
Fanta’ 0,201 240
Sprite 0201 2,40
Orangensaft 0,201 290
Apfelsaft 0201 290
Bitter Lemon’ 0,201 2,90
Ginger Ale* 0,201 2,90
Mineralwasser 0,251 2,60
Mineralwasser 0,751 6,80
Zagori Still 0,501 4,50
Schorle 0401 4,80
Apfel | Kirsch | Maracuja
Eistee zitrone | Pfirsich 0501 490
SPIRITUOSEN

0uzo 2¢l 2,30
Ouzo Plomari 2¢l 2,60
Ouzo Plomari 0,2l 1,50
Metaxa 5 Sterne 2¢l 4,40
Metaxa 7 Sterne 2¢l 530
Ramazzotti 2¢ 3,20
Baileys dcl 3,80
Jagermeister 2¢l 290
Linie 2¢l 3,80
Malteser 2¢l 3,230
sambuca 2¢l 3,30
Wodka 2¢l 3,50

BIERE
Warsteiner Herb 0,301 3,30
oberbrau hell 0,501 5,10
Frankenheim Alt 0,301 3,30
Malzbier 0,301 2,80
Alkoholfreies Bier 0,301 3,30
Weisshier 0,501 490
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OFFENE WEINE

IONOS, weiB 0201 4,90
[ONOS, rot 0,201 490
IONOS, rosé 0,201 4,90
Imiglikos, weis 0,201 490
Imiglikos, rot 0201 4,90
Mavrodaphne, rot 0,201 5,10
Samos, weis 0,201 5,10

.:0:.:.
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FLASCHEN WEINE
Amethystos, wein 0,751 23,50
Amethystos, rot 0,751 26,90
Amethystos, rosé 0,751 24,50
Riga Koupa, rot 0,751 16,90
Dama Koupa, weis 0,751 16,50

WIR INFORMIEREN SIE UBER ALLERGENE
A. Gluten, B. Krebstiere, C. Eier, D. Fische, E. Erdniisse,

F. Sojabohnen, G. Milch, H. Schalenfriichte, . Sellerie, J. Senf,

K. Sesam, L. Weichtiere

T=koffeinhaltig, 2-Farbstoff, 3-Siifistoff Aspartam und
phenylalaninhaltig, 4=chininhaltig, 5-Carotin

KALTE VORSPEISEN

Diafora - diverse Vorspeisen
Tzatziki | Calamarissalat |

Tarama | Tirokafteri | Dolmadakia |
Schafskase | Oliven | Peperoni

Tzatziki

Calamaris-Salat
Tintenfisch nach griech. Art zubereitet

Oliven und Peperoni

Tirokafteri
Paste aus pikant
zubereitetem Schafskase

Tarama Fischrogencreme

Trilogie
Tzatziki | Tarama | Tirokafteri

10,50

4,80
1,30

3,90
1,30

6,80

6,90

1

10.

1.

KASE

Feta im Kartoffelmantel*
auf Eisbergsalat | Ol-Essig Marinade

Feta
Schafskése | Oliven |
Peperoni | Zwiebeln | Olivendl

Feta Spezial im Ofen gebacken
Tomaten | Zwiebeln | Paprika

Saganaki*®
Schafskése im Teigmantel |
Oliven | Peperoni | Zwigbeln

WARME VORSPEISEN

Blatterteigrolichen
Spinat- und Fetaftillung

6,30

7,30

9,50
8,90

6,30

)

12.

13.

1.

1.
16.

19.

20.

2.

Athena Vorspeise*
Calamaris | Gambas | Tzatziki

Paprika gebraten
Tzatziki | Tomatensauce

Auberginen gebraten*
Tzatziki | Tomatensauce

Lucchini gebraten mit Tzatziki
Spezial*geb.

Paprika | Zucchini | Auberginen |
Tzatziki | Tomatensauce

Champignons gefiillt
Schafskase | iiberbacken
mit Tomatensauce | Kase’

Spitzpaprika gefiillt

Schafskase | Gouda

Gambas in Knoblauchol
frischer Basilikum | Schafskase
pikant gewdirzt

Kretisches Brot
{iberbacken mit Tomaten |
Schafskase | Knoblauch |
Olivendl | frischer Basilikum

10,50
6,90
6,90

6,90
8,30

1,30

1,30

10,50

3,90

‘I'r_.

22.

Sardellen
frische Sardellen | in Olivendl
gebraten | frische Zitrone

1,30




SUPPEN
23. Iwiebelsuppe 9,30
24. Gulaschsuppe 5,30
26. Hiihnersuppe' 5,30
27. Tomatensuppe 5,30
BEILAGEN
41.  Kritharaki 3,80
42. Gemiisereis 2,30
43. Kroketten 3.50
46. Folienkartoffel mit Tzatziki 490
48. Pommes frites 3,50
49. Spinat 6,50
iiberbacken mit Schafskase
90. Kartoffelecken 3,50
Y THA
350. Pfeffersauce’ 3,00
351. Champignonsauce® 3,00
352. Metaxasauce’ 3,00
FRISCHE SALATE
[ Athena-Basis-Salat 790
Griiner Salat | Tomaten | Gurken | Zwiebeln
Wahlweise mit Cocktaildressing | Joghurtsauce | Essig-Ol
mit Gyros +5,00
mit Hahncheninnenfilets +6,00
mit Gambas l +1,00
31. Griechischer Dorfsalat 12,50
Tomaten | Gurken | Schafskase | Oliven |
Peperoni | Zwiebeln | Paprika | Ol-Essig
32. Salat des Hauses* 13,50

Tomaten | Gurken | griiner Salat |
Thunfisch | Paprika | Schafskase |
Ei | Oliven | Peperoni | Zwiebeln

AUS POSEIDONS REICH

Zu diesen Gerichten servieren wir
Tzatziki, fr. Zucchini & Salat

130. Doradenfilet"* auf Blattspinat 21,90

131. Calamaris® (Tintenfisch) 19,50

133. Fischplatte® (fiir 1Pers) 23,90
Doradenfilet | Zanderfilet | Gambas

136. Zanderfilet* 22,50

137. Spezial Fischplatte® (fir 2 Pers) 48,00
Doradenfilet | Zanderfilet |
Calamaris | Gambas

139. Lachsfilet’ 21,90
Spinat | Kase® iiberbacken

[ 134. Thuniseh vom Grill 20,90 |
auf frischem Gemiise .

[ 135. Kabeljaufilet 23,90
frisches Gemiise |
in einer Senfsauce .

[199. Meeresfriichte® 2150 |

in wiirziger Sahnesauce | Lachsfilet |
Zanderfilet | Krabben | Gambas | Broccali |
Champignons | Gberbacken

mit Kase’ | Salat

100.

AUS DEM BACKOFEN

Zu diesen Gerichten servieren wir Salat

Mousaka"** Auflauf
Kartoffelscheiben | Auberginen |
Hackfleisch | Bechamelsauce | Giberbacken

15,90

103. Lammfleisch 18,50
Kritharaki | geriebener Schafskase
104. Lammfleisch wahlweise mit 18,90
Auberginen | griine Bohnen | dicke Bohnen
151. Schweinefiletmedaillons’® 19,50
Kése’ iiberbacken | Blattspinat |
Knoblauch | Pommes
154. Lammfilet auf Blattspinat® 26,80
Kase® iiberbacken | Knoblauch | Butterreis
155. Stifado nach ,Art des Hauses“ 19,50
gebackenes Lammfleisch im eigenen
Saft | geschmorte Zwiebeln | Pommes
156. Souzoukiin Metaxasauce** 17,20
Hackfleischréllchen in Metaxasauce |
Kase® iiberbacken | Pommes
67. Schweinefiletmedaillons® 19,20
Schinken | Metaxasauce |
Kase’ iberbacken | Kroketten
GEFLUGEL
120. HahnchenspieB-Mykonos 18,90
Tomaten | Zucchini |
Kartoffelecken | Salat
122. Hiihnerbrust in Streifen* 18,50
in Sahnesauce | mit Wein verfeinert |
Zwiebeln | Champignons |
Pommes | Salat
123. Hahnchenbrust’ 18,90
Kase iiberbacken | auf Blattspinat |
Kartoffelecken | Salat
124. Hiihnerbrust in Streifen® 17,90
in Metaxasauce | Pommes | Salat
125. Kotopoulo Mediterran 18,90
Hahncheninnenfilets |
mediterranes Gemiise
AUS DER PFANNE
Zu diesen Gerichten servieren wir
Pommes und Salat
161. Tiganaki 1° 20,90
Schweinefiletspitzen | in Sahnesauce |
Wein verfeinert | Champignans | Zwiebeln
162. Tiganaki 2° 20,50
Schweinefiletspitzen | in Metaxasauce
163. Tiganaki 3 20,90
Schweinefiletmedaillons | in Sahnesauce |
Wein verfeinert | Champignans | Zwiebeln
VOM SCHWEIN
70. Pfefferspied 24,50
Schweinefiletmedaillons |
Hahnchenbrust | Hiftsteak |
Pfeffersauce | Pommes | Salat
71. BauernspieB 21,80
Schweinefilet | Paprika | Zwiebeln |
hausgemachte Grillsauce |
Pommes | Salat
72. Schweinefiletmedaillons 21.50

hausgemachte Grillsauce |
Kése dberbacken |
Pommes | Salat

VOM GRILL

Zu diesen Gerichten servieren wir Pommes, Reis & Salat
60. Gyros mit Tzatziki 15,90
61. Gyrosiiberbacken 17,90

Metaxasauce | Kése’
62. Souvlaki 15,90
64. Souzouki® 14,90
65. Bifteki Spezial® 16,90

gefiillt mit Tomaten | Zwiebeln | Schafskase
66. Rinderleber 14,90

mit gebratenen Zwiebeln
63. BiftekiTrikalino® 17,90

gefiillt mit Tomaten | Zwiebeln |

Peperoni | Schafskése |

auf Metaxasauce | Kase tiberbacken

VOM RIND
Zu diesen Gerichten servieren wir
Salat und wahlweise Pommes.
Wenn nicht anders bestellt,
grillen wir lhr Steak medium.

33. Hiiftsteak 23,50
34. Champignonhiiftsteak 29,50
35. Pfefferhiiftsteak 29,50
36. Hiiftsteak 26,90

auf frischem Gemiise

VOM LAMM
Zu diesen Gerichten servieren wir
Pommes frites & Salat

140. Lammkoteletts 22,90
145. lammfilets 29,90

Pfeffersauce
146. Lamm-Platte 21,90

Lammfilets | Lammkoteletts |

Pfeffersauce

GEMISCHTE FLEISCHGERICHTE

84.

86.

14,

19.

90.

9.

Zu diesen Gerichten servieren wir
Pommes, Reis & Salat

Angelos-Platte
Souvlaki | Schweinesteak |
Gyros | Tzatziki

loannis-Platte’
Souvlaki | Souzouki | Gyros | Tzatziki

Morfo-Platte’
Schweinemedaillons | Souvlaki |
Byros | Souzouki | Tzatziki

Anastassios-Platte
Schweinesteak | Souvlaki |
Lammfilet | Gyros | Tzatziki

18,30

18,50

19,80

20,30

~ PLATTEN
FUR ZWEI ODER MEHRPERSONEN

MARIE PLATTE 49,00
2 Lammfilets | 2 Souvlaki |

2 Schweinesteaks | Gyros |

Tzatziki | griech. Dorfsalat | Pommes

LAVINIA PLATTE

2 Lammfilets | 2 Hiftskeaks |

2 Schweinemedaillons |

2 Hahncheninnenfilets |

Tzatziki | griech. Dorfsalat | Pommes

36,00



